
www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA CONTRATTUALE FINO AL 30/06/2022 PER 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER ARTROSCOPIA. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
Il Responsabile F.F. Provvisorio 

S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi
(lettera prot. n. 8569 del 9/02/2022)

PREMESSO CHE con deliberazione n. 1260 del 15.12.2016 l’ASL VCO, in qualità di 
stazione appaltante capofila, procedeva all’aggiudicazione, per un periodo di 60 mesi a 
partire dal 01/01/2017 fino al 31/12/2021, della fornitura di materiale esclusivo per 
artroscopia occorrente alle AA.SS.LL. VC, BI, NO, VCO e all’A.O.U. Maggiore della Carita’ di 
Novara afferenti all’AIC 3;

CONSIDERATO CHE, con la determina sopra citata, il Nucleo Tecnico ha individuato il 
gruppo di prodotti necessari, commercializzati in via esclusiva dalle sotto elencate ditte:

 ditta SMITH & NEPHEW SRL
P.IVA: 00953780962 - CIG.: 9068505F0D;
    ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per DYONICS POWER

 ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
P.IVA:08082461008   CIG. 906847999A:

AGHI EXPRESSEW III SUTURE NEEDLE
 ditta CONMED ITALIA SRL

P.IVA: 05297730961 - CIG. 9068515750: 
 ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per sistema automatizzato
 KIT per pompa artroscopia 10k FLUID YSTEM

VISTE le offerte economiche presentate dalle ditte partecipanti che si sintetizzano nel 
prospetto seguente:

AIC 3
Prodotto

Qt. Tot. Importo 
unitario

Importo 
annuo

Importo 
semestre

ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per DYONICS POWER
SMITH & NEPHEW SRL
P.IVA: 00953780962 - CIG.: 9068505F0D

1.008 € 95 € 95.760 € 47.880

ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per sistema automatizzato
CONMED ITALIA SRL
P.IVA: 05297730961 - CIG. 9068515750 520 € 98 € 50.960 € 25.480

KIT per pompa artroscopia 10k FLUID YSTEM
CONMED ITALIA SRL
P.IVA: 05297730961 - CIG. 9068515750 220 € 53 € 11.660 € 5.830

AGHI EXPRESSEW III SUTURE NEEDLE                                             
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
P.IVA:08082461008   CIG. 906847999A 320 € 110 € 35.200 € 17.600

TOTALI 2.068  €193.580 € 96.790



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

VERIFICATO che non vi sono attualmente gare in corso di espletamento da parte AIC3 
ovvero di SCR;

DATO ATTO che in data 13/12/2021, con i protocolli n. 78531-78564 e 78569, è stata 
data informazione alle ditte aggiudicatarie, a mezzo pec, circa la decisione di questa ASL 
VCO di avvalersi della facoltà di proroga, per mesi 6, come previsto all’art. 3 del capitolato 
d’appalto, che verrà disposta alle condizioni contrattuali vigenti o migliorative in base alle 
offerte formulate dalle società aggiudicatarie interpellate e conservate agli atti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse nelle premesse del presente provvedimento 
ai sensi dell’art. 106, c. 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la proroga della gara di 
cui trattasi relativa alla fornitura di materiale esclusivo per artroscopia, alle stesse 
condizioni economiche vigenti o migliorative in base alle offerte formulate dalle 
società aggiudicatarie, per un periodo sino al 30/06/2022 la cui fornitura è affidata 
alle ditte sotto elencate:

 ditta SMITH & NEPHEW SRL
P.IVA: 00953780962 - CIG.: 9068505F0D;

 ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per DYONICS POWER
 ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA

P.IVA:08082461008   CIG. 906847999A:
 AGHI EXPRESSEW III SUTURE NEEDLE

 ditta CONMED ITALIA SRL
P.IVA: 05297730961 - CIG. 9068515750: 

 ARTHROSCOPIC SURGERY BLADES per sistema automatizzato
 KIT per pompa artroscopia 10k FLUID YSTEM

come di seguito specificato:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) Di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno 
da intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie della Ditta individuata quale 
aggiudicataria.

3) Di quantificare l’importo complessivo per la proroga semestrale in presunti 
€118.084,00=(IVA 22% inclusa).

4) Di quantificare in presunti € 5.130,00=, I.V.A. 22% esclusa, la spesa per la proroga 
semestrale afferente all’A.S.L. VCO.

5) Di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, di competenza di 
ASL VCO, discendente dall’assunzione dal presente provvedimento e valutato in 
presunti € 6.257,00=(IVA 22% inclusa), potrà farsi fronte come segue:

Anno 2022
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 1 - sub n. 70 - € 6.257,00=

6) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Farmacia – ASL VCO.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-03-22T14:56:25+0000




